
 

   

  

Intencje mszalne 
Poniedziałek, 3 maja Uroczystość NMP Królowej Polski 
8:00 + Barbarę i Tadeusza Tarczyńskich, Sławomira Ślubowskiego,  Stanisławę i 
Zdzisława Ślubowskich, Eleonorę i Stanisława Ślubowskich, Kazimierza Werczyńskiego 
10:00 + Annę i Zygmunta Wernikowskich, Marcina Kopczyńśkiego 
11:30 + Czesławę, Wacława, Stanisława Drążkiewicz; Elżbietę Groszkowską, Mariannę i 
Leszka Pachla; Krystynę i Feliksa Brzeszkiewicz 
11:30 + Szczepana Kęcińskiego (30 greg.) 
16:00 + Kazimierza Dąbkowskiego 
Wtorek, 4 maja 
17:30 + Waldemara Chmielewskiego 
18:00 Msza w intencji strażaków 
18:30 + Włodzimierza Minicha 
Środa, 5 maja 
17:30 + Leszka, Janinę, Henryka Pawelskich; Marię Placykiewicz 
18:00 + zm. z rodz. Gałeckich, Wysockich, Rudników, Renkiewiczów 
18:30 + Stanisława, Czesławę, Grzegorza, Janusza, Jerzego, Danutę Koźniewskich 

Czwartek, 6 maja 
18:00 + Marię Ziemińską, Władysława Krawczyka 
18:30 + Janinę Bieżuńską 
Piątek , 7 maja  
16:00 Msza św. w intencji KŻR 
17:30 + Sabinę Krawczyk 
18:00 + Reginę, Stanisława, Mariannę, Czesława Mrokowskich 
18:30 + Stanisława Wóltańskiego 
Sobota, 8 maja  
18:00 + Stanisława Salwowskiego, Helenę i Walentego Smolińskich 
18:00 + Stanisławę Łabęda (int. im.) 
18:30 + Stanisława Ostrowskiego, Leokadię i Władysława Daleckich 
19:00 + Rafała Opończewskiego (1 r. śm.) 
19:00 + Eugenię (19 r. śm.) Franciszka, Mariannę i Zdzisława Sekutowicz 
Niedziela, 9 maja 
8:00 +Annę i Stanisława Przygódzkich, Stefanię i Mieczysława Suwińskich 
10:00 + Annę Bocian, Zygmunta, Zenona Bocian, Halinę, Franciszka i Kazimierza 
Brzezińskich, Krystynę Kiewicz, Jadwigę Wodzyńską, Marcina Witulskiego 
11:30 + Ryszarda Budziłka (1 r. śm.) 
16:00 + Ewę Marczewską (3 r. śm.) Annę i Adama Czuczman 

 
Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św. 
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Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana J 15, 1-8 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, 
a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we 
Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła 
owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do 
was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może 
przynosić owocu sama z siebie – jeśli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i 
wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – 
latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ 
beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie 
wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i 
płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o 
cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że 
owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami». 
 

 Oczyszczanie latorośli    KOMENTARZ DO EWANGELII 
1.Proponuje się różnego rodzaju środki zapobiegawcze, np. testy 
psychologiczne wykrywające potencjalnych agresorów, podpisywanie 
deklaracji, mnożenie instrukcji, prawnych zabezpieczeń, powoływanie komisji 
do spraw itd. Te wszystkie rozwiązania wydają się niewystarczające. Korzeń zła 
sięga bowiem zawsze lekceważenia Boga. Każde zło jest podszyte niewiarą, 
buntem albo zimną obojętnością wobec Stwórcy. Dzisiejsza Ewangelia zwraca 
uwagę na głębokie powiązanie wiary i oczyszczenia. Dotyczy to zarówno 
pojedynczego człowieka, jak i Kościoła jako całości. 

   



 

 

 

 

 

 

2. Oczyszczenie ludzkiego serca ze zła jest dziełem Ojca, który uprawia krzew 
winny. Warunkiem skutecznego oczyszczenia jest włączenie w Jezusa Chrystusa, 
głęboka jedność z Nim. Jak to może zostać dokonane? „Wy już jesteście czyści 
dzięki słowu, które wypowiedziałem do was” – mówi Pan. Słowo Boże ma moc 
oczyszczenia serca. To słowo niesie w sobie moc prawdy, która wyzwala. To 
słowo, które w sakramencie pokuty i pojednania przebacza, podnosi z upadku 
i leczy. Oczywiście to słowo musi zostać przyjęte przez człowieka z wiarą nie 
jako teoria, ale jako słowo życia. Jako definitywne zobowiązanie wiążące 
w każdych okolicznościach. Jako słowo ochrony w obliczu pokusy. Jako 
światłość w ciemności. Czasem to słowo jest palącym wyrzutem sumienia, gdy 
człowiek wybrał zło. 
3. „Beze Mnie nic nie możecie uczynić”. To są mocne słowa. Zwłaszcza to „nic” 
jest wymowne. Jezus nie mówi: „Beze Mnie coś sami potraficie”. Mówi, że bez 
Niego nic nie wskóramy. NIC! Nieraz nasze kościelne działania przenika 
zsekularyzowane myślenie, które nie traktuje poważnie tego, co duchowe 
i nadprzyrodzone. Jeśli będziemy walczyć z grzechem tylko ludzkimi środkami, 
nie opierając się na łasce Bożej, przegramy. Czym stanie się Kościół, jeśli ustanie 
w nim wiara, że tylko Jezus może go realnie odnawiać? Stanie się niczym. 
Rozpłynie się w świecie. Bez Jezusa nie ma Kościoła. 
4. Kluczem do owocowania jest „trwanie w Jezusie”. On jest winnym krzewem, 
my latoroślami. Wspólnota z Jezusem jest zarazem wspólnotą z latoroślami, 
czyli z braćmi i siostrami. Reakcją na nadużycia pojawiające się we wspólnocie 
uczniów nie może być zanegowanie wspólnotowości jako takiej, bliskości, 
zaufania między pasterzem a owcami. Nie da się stworzyć jakiejś „sterylnej” 
wspólnoty, zaszczepionej raz na zawsze na nadużycie zaufania czy bliskości. 
Owoc obfity przyniesiecie, staniecie się uczniami. To są obietnice Jezusa, 
w które nie możemy przestać wierzyć zatrwożeni widokiem bezowocnych 
latorośli. Bóg jest wytrwałym i wiernym ogrodnikiem. 

 
Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn 

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           
nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl, 

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 

8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 
      W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00 

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. 
kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś 5 niedzielę Wielkanocy. Ewangelia o winnym krzewie 
przypomina nam prawdę, że tylko nasza prawdziwa więź z Chrystusem 
pomaga nam zmieniać nasze życie na lepsze. Bez bliskości z Jezusem 
nasze życie duchowe staje się jałowe i puste  

2. Jutro Uroczystość Najświętszej Maryj Panny Królowej Polski porządek 
Mszy świętych niedzielny o 800 1000 1130 1600 

3. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek 
od godzinny 1630- 1730 

4. Rozpoczęliśmy miesiąc maj, w naszej tradycji poświęcony czci Matki 
Bożej zachęcam do odmawiania lub śpiewania litanii do Matki Bożej w 
naszych domach, jeśli możemy spotykajmy się przy figurkach Maryjnych 
z zachowaniem reguł sanitarnych. W naszym kościele nabożeństwa 
majowe. Od poniedziałku do piątku po Mszy św. o godzinie, 1730 jeśli w 
tych dniach byłaby komunia święta o godzinie 1700 to po Mszy świętej 
komunijnej. W sobotę po Mszy świętej o godzinie 1900 a w niedzielę po 
Mszy świętej o godzinie 1600  

5. W tym tygodniu wypada pierwszy piątek miesiąca wizyta u starszych i 
chorych od godziny 900 

6. W najbliższą sobotę 8 maja o godzinie 1100 próba spowiedzi i komunii 
świętej dla dzieci ze szkoły w Cieksynie a o 1230 dzieci z innych szkół 
które przystępują do komunii świętej w naszej parafii  

7. We wtorek wspomnienie św. Floriana patrona druhów ze Straży 
Pożarnej Msza święta w intencji strażaków i ich rodzin we wtorek o 
godzinie 1800 

8. Mam nadzieję, że uda nam się powrócić do tradycji błogosławienia pól i 
Mszy świętych wiejskich przy figurkach  

9. Przy sortowaniu śmieci cmentarnych do worków na plastiki możemy 
wrzucać także części plastikowe od zniczy zarówno część górną jak i 
dolną  

10.  Zapowiedzi przedślubne Klepczyński Łukasz par. tut. Katarzyna 
Gutowska par. tut. zap. 2 Radosław Sar par. św. Trójcy w Błoniu i Żaneta 
Zielińska par. tut zap. 2   

11. W tym tygodniu odszedł do Pana śp. Albin Płomiński wieczny 
odpoczynek racz mu dać Panie  
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